Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

хакимиәте
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

Республики Башкортостан

  ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 март 2019й.                                         № 42                                 21 марта 2019г.
О создании межведомственной (территориальной)  рабочей группы

по социальному сопровождению семей сельского поселения
Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан

В соответствии  с Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30 ноября 2018 года № 583  «Об утверждении Порядка организации социального сопровождения семей в Республике Башкортостан», на основании Протокола совещания с главами (заместителями глав) администраций муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан от 27.02.2019г., решением Координационного (межведомственного) совета  Администрации МР Аскинский район Республики Башкортостан № 2 от 15 марта 2019 года, а также в целях повышения  эффективности межведомственного взаимодействия по профилактике семейного неблагополучия,  Администрация  сельского поселения Кубиязовский сельсовет МР Аскинский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную (территориальную) рабочую группу  по  социальному сопровождению семей (далее - рабочая группа) в сельском поселении Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и утвердить ее состав согласно приложению.
2. Рабочей межведомственной (территориальной) группе  осуществлять  еженедельный мониторинг выявления  семейного неблагополучия. По результатам мониторинга направлять информацию  в  отделение  в Аскинском   районе  ГБУ РБ Северного межрайонного центра «Семья»  не позднее 15 числа каждого месяца.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать данное  постановление  путем размещения на официальном сайте в сети Интернет.

Глава

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Н.Туктагулов

Приложение

к постановлению  главы

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

 МР Аскинский район

Республики Башкортостан

от 21 марта 2019 года № 42
СОСТАВ

межведомственной (территориальной)  рабочей группы по социальному сопровождению семей сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

Туктагулов Радик Наилевич – глава сельского поселения  Кубиязовский сельсовет  МР Аскинский район РБ  -  руководитель рабочей группы.

Ахунова Рузиля Марвановна –  управляющий делами   администрации сельского поселения  Кубиязовский сельсовет  МР Аскинскийрайон РБ – секретарь рабочей группы.

Члены группы:

1. Гайсина Гульшат Ягафаровна – заведующий отделением в Аскинском  районе  ГБУ РБ Северный межрайонный центр «Семья» (по согласованию)
2. Фатихова Зальфиря Гаязовна  –  председатель женсовета, методист Кубиязовского СДК  (по согласованию)

3. Сахипова Ляйсян Нурихановна  -  староста деревни Утяшино (по согласованию)

4. Кашапов Фарис Мухитович  -  староста деревни Матала  (по согласованию)

5. Кашапов Фанис Талифович – имам-хатыб мечети с.Кубиязы, председатель Совета отцов (по согласованию)

6. Галиев Фидарис Фарзатович – имам-хатыб мечети д.Утяшино  (по согласованию)

7. Минаева Зухра Канафиевна – заведующая ФАП с.Кубиязы (по согласованию)

8. Кашапова Фаниса Разгатовна – заведующая ФП д.Утяшино (по согласованию)

9. Ахматьянов Азат Фанизович – директор МБОУ СОШ с.Кубиязы (по согласованию)

10. Нурисламова Эльмира Рауфовна – заведующая МБДОУ детский сад «Звездочка» с.Кубиязы (по согласованию)

11. Хайдарова Ольга Глимхановна – методист сельского клуба д.Утяшино (по согласованию)

12. Ганиев Ильдар Фиргатович - участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Аскинскому району (по согласованию).